

Notatka z posiedzenia
Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim
w dniu 3 kwietnia 2019 roku

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **3 kwietnia 2019 roku, o godz. 13.00**, w Gabinetce Marszałka Województwa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy Basztowej 22. Posiedzeniu przewodniczył Pan Wojciech Grzeszek, Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim i Przewodniczący Zarządu Regionu Małopolska NSZZ „Solidarność” w zastępstwie Pana Witolda Kozłowskiego, Marszałka Województwa Małopolskiego, Przewodniczącego WRDS w Województwie Małopolskim.

W załączeniu lista uczestników posiedzenia.

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Wojciech Grzeszek powitał Członków Prezydium. W pierwszej kolejności omówiony został program bieżącego posiedzenia plenarnego Rady. Po wyjaśnieniach dotyczących kwoty przeznaczonej na funkcjonowanie Rady Członkowie Prezydium zdecydowali, że pod głosowanie zostanie poddany projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego WRDS w Województwie Małopolskim na 2019 rok. Ponadto Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim poinformował, że na bieżącym posiedzeniu zaprezentowany zostanie „Regionalny Program na rzecz Zatrudnienia na rok 2019” przygotowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie, a Członkowie Rady zostaną poproszeni o jego zaopiniowanie.
2. Następnie Członkowie Prezydium WRDS odnieśli się do tematu zgłoszonego przez firmę TYMBARK-MWS Sp. z o.o. sp.k., a dotyczącego planowanego podwyższenia stawki podatku VAT na napoje owocowe zawierające co najmniej 20% soku owocowego z 5 do 23%. W toku dyskusji Członkowie Prezydium uznali, że należy uzyskać informację od przedstawicieli firmy na temat pochodzenia owoców (od lokalnych plantatorów z Małopolski czy z zagranicy) wykorzystywanych do produkcji soków oraz zapoznać się z argumentacją strony rządowej dotyczącej planowanego podwyższenia podatku. Wiedza ta jest niezbędna, aby podjąć decyzję w sprawie stanowiska przygotowanego przez przedsiębiorstwo z apelem do Rządu RP o wycofanie projektu podniesienia podatku VAT.

3. Ponadto Członkowie Prezydium zdecydowali o przekazaniu Zespołowi roboczemu ds. ochrony zdrowia WRDS w Województwie Małopolskim stanowiska WRDS w Województwie Kujawsko-Pomorskim w sprawie zwiększenia wyceny świadczeń finansowych przez Narodowy Fundusz Zdrowia do merytorycznego opracowania i przygotowania rekomendacji dla Członków Rady odnośnie jego ewentualnego poparcia. Z takim wnioskiem do WRDS w Województwie Małopolskim zwróciła się WRDS w Województwie Kujawsko-Pomorskim. Członkowie Prezydium postanowili również o skierowaniu do Zespołu ds. komunikacji i transportu WRDS w Województwie Małopolskim wniosku o przygotowanie stanowiska w sprawie wprowadzenia z dniem 1 lutego 2019 roku dodatkowej opłaty za udostępnienie powierzchni przeznaczonej do odprawy podróżnych na stacjach pasażerskich zarządzanych przez PKP PLK S.A. Kwestia ta została poruszona w liście Przewodniczącego Zespołu problemowego ds. komunikacji i transportu WRDS w Województwie Małopolskim, Pana Arkadiusza Broniszewskiego do Przewodniczącego Rady. Obydwie sprawy będą mogły być dyskutowane na kolejnym posiedzeniu plenarnym Rady.
4. Na koniec posiedzenia Członkowie Prezydium ustalili, że kolejne posiedzenie Rady odbędzie się w drugiej połowie maja 2019 roku i jego głównym tematem będą zarobki pracowników sądownictwa i prokuratury.
5. Wiceprzewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim podziękował Członkom Prezydium za udział w spotkaniu.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Skarbu i Gospodarki, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

